HỘI ĐỒNG GIÁM MỤC VIỆT NAM
UỶ BAN BÁC ÁI XÃ HỘI – CARITAS VN
72/12 Trần Quốc Toản, P.8, Q.3, TP. HCM
ĐT: (08) 38208716
Email: ubbaxh_vn@hcm.vnn.vn

VT. số 033/VT/09/UB BAXH-Caritas VN

THƯ CÁM ƠN

Kính gửi: Cha Giuse Nguyễn Thanh Liêm
      Chủ tịch Liên Đoàn Công giáo Việt Nam tại Hoa Kỳ,

Kính thưa cha và Liên Đoàn,

Uỷ ban Bác ái Xã hội-Caritas Việt Nam (UBBAXH-Caritas VN) thuộc Hội đồng Giám mục Việt
Nam (HĐGM VN) đã nhận số tiền Cứu trợ Nạn nhân Thiên tai của cha và Liên Đoàn gửi đến Uỷ
Ban là: 30.000 USD (ba mươi ngàn đôla Mỹ) để góp vào quỹ cứu giúp các nạn nhân cơn bão
Ketsana (số 9) của Hội đồng Giám mục Việt Nam.

Đứng trước những cảnh mất mát đau thương tại các giáo phận miền Bắc và miền Trung, UBBAXH-
Caritas VN đã trích ngay số tiền trong Quỹ Dự phòng Thiên tai của HĐGM VN để cứu trợ khẩn cấp
các giáo phận sau đây:

Giáo phận Đà Nẵng:    200.000.000 đồng
Giáo phận Kontum:    200.000.000 đồng
Giáo phận Quy Nhơn:    200.000.000 đồng
Giáo phận Huế:     200.000.000 đồng
Giáo phận Vinh:     100.000.000 đồng
Giáo phận Thanh Hoá:            50.000.000 đồng
Giáo phận Đà Lạt:            50.000.000 đồng

Chúng con đang tiếp tục lên chương trình cứu trợ phục hồi và phát triển để giúp các nạn nhân ổn
định đời sống như: sửa chữa và xây dựng lại nhà cửa, nạo vét giếng nước, sửa sang ruộng vườn, sửa
chữa tàu thuyền, mua sắm chài lưới…

Chúng con xin hết lòng cám ơn cha và tất cả anh chị em trong Liên đoàn đã thương giúp đỡ cho các
nạn nhân trong cơn bão Ketsana vừa qua. Sự quan tâm giúp đỡ này thực sự là niềm an ủi rất lớn cho
đồng bào trong cơn hoạn nạn để vượt qua thử thách, cũng như là sự khích lệ cho HĐGM VN và
UBBAXH-Caritas VN phục vụ những anh chị em đau khổ.

Xin Thiên Chúa ban cho cha và cộng đồng luôn an mạnh xác hồn và tràn đầy phúc lành của Thiên
Chúa.

Kính xin cha và cộng đồng tiếp tục cầu nguyện và cùng cộng tác với chúng con trong những công
việc bác ái xã hội này.

Việt Nam, ngày 13-10-2009

Lm. Antôn Nguyễn Ngọc Sơn

Tổng Thư ký UBBAXH-CARITAS VN